
	 	

 

 
 

RÉSEAU DES SCÈNES CULTURELLES MEDIATION 

• AMBARES-ET-LAGRAVE - Pôle culturel Ev@sion –  
Pascal Déliac, Directeur / 05 56 77 36 30 - pascal.deliac@ville-ambaresetlagrave.fr  
Thomas Laborde, Agent administratif / 06 52 81 02 66 - tlaborde@ville-ambaresetlagrave.fr 

• ARCACHON - Théâtre Olympia, Scène conventionnée pluridisciplinaire à dominante danse  
Kamel Mimoun, médiateur culturel / 05 56 22 01 13 - rp.olympia@arcachon.com 

• BEGLES La Cité Cirque - CREAC   
Éva Bouteiller, médiatrice culturelle / 05 56 49 95 95 – E.bouteiller@mairie-begles.fr 

• BRUGES – Espace culturel Treulon    
Géraldine Dedieu, directrice des affaires culturelles / 05 56 16 77 01 - gdedieu@marie-bruges.fr 

• BORDEAUX – LA MANUFACTURE CDCN  
Véronique Laban, relations avec les publics / 05 57 99 72 27 – v.laban@lamanufacture-cdcn.org  
Valentine Talabas, chargée des dispositifs EAC / 05 57 99 72 28 – v.talabas@lamanufacture-cdcn.org 

• BORDEAUX - Glob Théâtre  
Charline Gasrel, chargée des relations avec le public / 06 08 02 55 15 - mediation@globtheatre.net 

• BORDEAUX - TnBA Théâtre du Port de la Lune  
Chloé Panabière, Chargée des relations avec les publics / 05 56 33 36 83 – c.panabiere@tnba.org  
Camille Monmège, relation avec les publics / 05 56 33 36 68 – c.monmege@tnba.org 

• BORDEAUX – Chahuts 
Audrey Brisse, chargée de l’action culturelle / 05 56 91 88 05 – a.brisse@chahuts.net 

• CANÉJAN – Centre Simone Signoret 
Sophie Casteignau, Responsable de la culture / 05 56 89 38 93 – s.casteignau@canejan.fr 

• CENON - Le Rocher de Palmer  
Élise Mélia, Chargée de l’action culturelle en remplacement du congé de maternité de Pauline Viorrain, / 
05 56 74 53 02 – elise.melia@lerocherdepalmer.fr 
Zoé de la Taille, Chargée de l’action culturelle / 05 56 74 52 86 - zoe.delataille@lerocherdepalmer.fr 

• CESTAS - service culturel de la mairie 
Damien Firmigier, chargé de la programmation / 06 74 26 40 55 – damien.firmigier@mairie-cestas.fr  

• CRÉON – Association Larural   
 Carlina Cavadore, directrice / 05 56 30 65 59 / 06 88 73 89 20 – contact@larural.fr 

Marie Faggiari, médiatrice culturelle / 05 56 30 65 59 

• EYSINES – Théâtre Jean Vilar, Le Plateau et Salle du Vigean 
Sophie Trouillet, directrice du service culturel / 05 56 16 18 10 – sophie.trouillet@eysines.fr  

• FLOIRAC - M270  
Barbara Marchadier, responsable Pôle Programmation Culturelle / 05 57 80 87 21 - 
barbara.marchadier@ville-floirac33.fr   
Barbara Riesco, Chargée des relations avec les publics / 05 57 80 97 64 – barbara.riesco@ville-floirac33.fr 

• GRADIGNAN - Théâtre des 4 Saisons  
Isabelle Thierion – Responsable de l’administration et des actions culturelles / 05 56 89 03 23 – 
ithierion@ville-gradignan.fr 

• LA TESTE-DE-BUCH - Service Culture   
Sylvie Joubert, médiatrice culturelle / 05 57 73 69 25 - sylvie.joubert@latestedebuch.fr 



• LIBOURNE - Service Festivités et Actions Culturelles –  
Géraldine Buisson, directrice adjointe / 05 57 74 13 15 - liburnia@festarts.com  
Fanny Maerten, responsable des relations avec le public / 05 57 74 13 15 – fmaerten@mairie-libourne.fr 

• LORMONT - Espace culturel du Bois Fleuri  
Lucille Méziat, responsable de la programmation et activités artistiques / 05 57 77 07 30 –  
lucille.meziat@ville-lormont.fr  

• MARCHEPRIME – La Caravelle  
Magali Godart, directrice / 05 57 71 16 35 - resp.culture@ville-marcheprime.fr  

• MERIGNAC - LE KRAKATOA 
Lili Dieu, responsable Pôle actions culturelles et jeune public / lili@krakatoa.org - 05 56 24 18 28 
Mathilde Desaulty, assistante médiation / 05 56 24 18 28 actionculturelle@krakatoa.org 

• MERIGNAC – DIRECTION DE LA CULTURE 
Tiphaine Faure, chargée de mission des arts vivants / t.faure@merignac.com - 05 56 18 88 62/0649556920 
Tiphaine Boutevin, médiatrice culturelle / t.boutevin@merignac.com - 05 56 18 88 62 

• PESSAC – Direction de la culture 
Stéphane Trolio, médiateur culturel / 05 57 93 65 36 – stephane.trolio@mairie-pessac.fr  

• REOLAIS EN SUD GIRONDE (Communauté de communes) 
Célia Sanchez, chargée de mission / 05 56 71 71 55 - culture@reolaisensudgironde.fr  

• COMMUNAUTÉ DE COMMUNES CONVERGENCE GARONNE 
Christophe Azema, responsable service culture / 05 56 76 38 04  
christophe.azema@convergence-garonne.fr 
Lise Saubusse, chargée du développement culturel – culture@convergence-garonne.fr  

• SAINT-ANDRE-DE-CUBZAC - Le Champ de Foire   
Carla Vieussan, en remplacement de Chloé Rouger, chargée du développement des publics et des 
actions culturelles / 05 64 10 06 31 - carla.vieussan@lechampdefoire.org 

• SAINT-DENIS-DE-PILE / Association Mets la prise/l'Accordeur  
Katy Fenech, directrice / 06 62 40 78 36 – administration@metslaprise.org  

• SAINT-DENIS-DE-PILE / MKP - Musikapile  
Florence Loulier, médiatrice / 06 18 38 21 71 –	contact@musikapile.fr 

• SAINT-MEDARD-EN-JALLES / BLANQUEFORT - Le Carré-Colonnes, Scène cosmopolitaine 
Jean-Marc Liévin, médiateur culturel / 05 57 93 18 83 - jm.lievin@carrecolonnes.fr  
Yann Bolzer, attaché au secrétariat général / 05 57 93 18 99 – 06 56 64 22 – y.bolzer@carrecolonnes.fr  
Aude Romedenne, médiatrice Culturelle / 05 57 93 18 91 - 06 59 51 97 61- a.romedenne@carrecolonnes.fr  

§ TALENCE / Arema Rock et Chanson  
 Manon Deichelbohrer, chargée d’action culturelle / 05 57 35 32 30 / 06 80 48 77 94 - 

mediation@rocketchanson.com 

§ TALENCE / Direction de la culture 
Céline Chevrier, médiatrice culturelle / 05 57 12 29 00 / cchevrier@talence.fr 

§ VILLENAVE D’ORNON  
Pedro Busca, Pôle Sport, culture, loisirs, Médiateur culturel / 05 57 99 52 25 / busca.pedro@mairie-
villenavedornon.fr 

SCENES MUSIQUES ACTUELLES 
• La Rock School Barbey – Bordeaux 
Mélodie Vlamynck / 05 56 33 66 01- melodie@rock-school-barbey.com   

 
 


